
14 Teresina - Quinta-feira, 2 de julho de 2009 • No 121

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO : Pregão Presencial No 13/2009-SESAPI. OBJETO:
Aquisição de equipamento e material permanente para Unidade de
Atenção Especializada em Saúde – Hospital Dirceu Arcoverde, da Polícia
Militar do Piauí. FONTE DE RECURSOS: Convênio 2327/08-MS/
SESAPI e contrapartida do Tesouro Estadual. DATA E HORÁRIO : 13/
07/2009 às 09h00min. LOCAL : Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida
Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”, Centro Administrativo, Teresina (PI).
INFORMAÇÕES : CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone fax (86)
3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com. a) FRANCISCO PINHEIRO
LIMA JUNIOR - Pregoeiro da SESAPI.

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES

Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO : Pregão Presencial No 14/2009-SESAPI. OBJETO:
Aquisição de equipamento e material permanente para diversas
unidades de saúde do Estado do Piauí. FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual e Convênios 557/08 e 1193/08-MS/SESAPI +
contrapartida do Tesouro Estadual. DATA E HORÁRIO : 13/07/2009
às 12h00min. LOCAL : Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro
Freitas, s/no, Bloco “A”, Centro Administrativo, Teresina (PI).
INFORMAÇÕES : CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone fax (86)
3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com. a) FRANCISCO PINHEIRO
LIMA JUNIOR - Pregoeiro da SESAPI.

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES

Secretário Estadual da Saúde

OF.  1515

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº. 78/09
Processo nº. 1206/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 148705 e 148917
Valor: R$ 323,87 (Trezentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  678

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENT O

Processo Administrativo N.º 0906/08,
Tipo: Concorrência n°002/2009 do Tipo Menor Preço
Objeto: Construção de 02(dois) pavilhões de segurança máxima na
Casa de Custódia “Prof. José de Ribamar Leite” em Teresina-PI.
Resultado da proposta de preços.
O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Justiça, torna público que a
empresa PERTCON CONSTRUÇÕES LTDA foi a vencedora do certame
com a proposta no valor de R$ 2.182.682,15 (Dois milhões, cento e
oitenta e dois mil,seiscentos e oitenta e dois reais e quinze centavos).
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça.

Teresina, 01 de julho de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  024

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00192/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00192/2009, celebrado entre SEDUC
e FRANCISCO CONÇALVES DE ARAUJO.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 0018522-0/2009.
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Rua Pedro Rocha, Nº 150,
Município de Tamboril - PI, para funcionamento do Laboratório de
Informática da U. E. João Valente, do Ensino Médio da Rede Estadual.
VALOR: O valor do presente contrato é de 2.500,05(dois mil e
quinhentos reais e cinco centavos).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB - 15
DATA DA ASSINATURA: 02   de  junho  de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura;. FRANCISCO GONÇALVES DE
ARAUJO – Locador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00198/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 00198/2009, celebrado entre SEDUC
e RONALDO DIAS MIRANDA

PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 018524-2/2009.
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Praça Central, s/n, no Município
de Lagoa do Barro - PI, para funcionamento do Laboratório de Informática
da U. E. José Magalhães Ribeiro, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente contrato é de 3.500,00(três mil e quinhentos reais)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB- 15
DATA DA ASSINATURA: 02  de  junho   de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura; RONALDO DIAS MIRANDA - locador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00195/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 00195/2009, celebrado entre SEDUC
e TEOBALDO TAVARES MARQUES.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 018532-1/2009.
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Rua Projetada, s/n, Município
de João Costa - PI, para funcionamento do Laboratório de Informática da
U. E. Juaquim Malaquias, do Ensino Médio da Rede Estadual.
VALOR: O valor do presente contrato é de 2.500,05(dois mil e
quinhentos reais e cinco centavos)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB- 15
DATA DA ASSINATURA: 02  de  junho  de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura; TEOBALDO TAVARES MARQUES - locador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 208/2009, celebrado entre SEDUC e
Francisco Franko Evangelista e Silva
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0016978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado
pela Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA:  08  de  junho   de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO
MEDEIROS - Secretário da Educação e Cultura; Francisco Franko
Evangelista e Silva – engenheiro civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00199/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 00199/2009, celebrado entre SEDUC
e MARLENE NUNES FEITOSA.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 0056375-8/2008.
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Rua Antonino Freire, Nº.
643, Centro, no município de Floriano - PI, para funcionamento da
Casa do Estudante Pobre de Floriano.
VALOR: O valor do presente contrato é de 6.800,00(seis mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB- 15
DATA DA ASSINATURA: 22 de  junho  de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura; MARLENE NUNES FEITOSA - locadora.

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 0162/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 0162/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI  - Processo
Administrativo Nº 0009279-0/2009.
OBJETO:  cooperação financeira que visa manter o transporte escolar
para 209 (duzentos e nove) alunos da Educação Básica, residentes na
zona rural do município de Currais - PI, garantindo a locomoção de ida


